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      Encyklopedia, wydana w języku niemieckim, jest zespo-

łową pracą grupy 23 ekspertów z zakresu fizjologii, patolo-

gii, chorób wewnętrznych oraz dietetyki małych zwierząt 

z krajów Europy, USA, Kanady i Nowej Zelandii zredago-

waną przez troje specjalistów z Centrum Badań i Rozwoju 

Royal Canin. Dotyczy ona  dietetycznego postępowania w 

sytuacjach chorobowych u kotów. „Encyklopedia dietetyki 

klinicznej psów” przygotowana w podobny sposób zreda-

gowana przez tych samych autorów ukazała się w 2006 

roku. 

    „Niech żywienie będzie lekarstwem” – tym zdaniem Hi-

pokratesa, które jest mottem, czytelnicy rozpoczynają spo-

tkanie z książką. Jej celem jest przedstawienie i połączenie 

najnowszej wiedzy internistycznej oraz osiągnięć żywie-

niowych ośrodków badawczych z praktycznym wykorzy-

staniem w gabinetach małych zwierząt. Myślą przewodnią 

autorów jest zaprezentowanie klinicznego sposobu podej-

ścia do chorych kotów: od momentu postawienia diagnozy, 

poprzez wyjaśnienia dotyczące etiologii choroby, jej pato-

genezy – do wniosków sugerujących najlepsze rozwiązania 

dietetyczne. Taki uschemat zawarto w każdym z 14 rozdzia-

łów, poświęconych chorobom poszczególnych układów. 

I tak kolejno analizowane jest podejście dietetyczne w cho-

robach: skóry, serca, zaburzeniach żołądkowo-jelitowych i 

wątroby, chorobach układu moczowego i ruchu. Na od-

dzielne rozdziały zasłużyły stany chorobowe wielce istotne u kotów: otyłość, cukrzyca, hyperlipidemia, nowotwory, a 

także sytuacje kryzysowe, gdy konieczne jest żywienie przymusowe lub sztuczne w warunkach hospitalizacji. Każdy 

rozdział, opracowany według jednolitego klucza merytorycznego, różni się jednak od pozostałych w widoczny sposób 

– kolorem. Każdy rozdział ma inną barwę tła, tabel i wyróżników.     

       Encyklopedyczne wydanie książki, z jej szerokim zakresem prezentowanej wiedzy sprawia, że jest to praca będą-

ca prawdziwym kompendium wiedzy internistyczno-dietetycznej. Jest interesującą propozycją dla lekarzy weterynarii 

oraz studentów ostatnich lat studiów, aspirującą aby stać się standardową pomocą w pracy lekarza gabinetowego ma-

łych zwierząt. W przystępnej i jednocześnie precyzyjnej formie ukazuje trudne zagadnienia związane z chorobami 

wewnętrznymi kotów i sposobami żywieniowego oddziaływania. Pozwala w szybki i sprawny sposób uzyskać poszu-

kiwane informacje ze szczegółowymi danymi dotyczącymi konkretnych diet leczniczych. Tak przygotowana encyklo-

pedia jest dobrą i poszukiwaną przez lekarzy – praktyków formą specjalistycznej pomocy. 
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